singulis pluries dioecesim Pictavensem non vocatus

ab eo vel a terrae principe invitatus, nullaque ne-

cessaria causa tractus a 9uis subditis frequentius

debito, de leuga fere in leugam dictas faciens,

exigit procurari, correctiones tanquam ordinariu»

faciens per totam dicecesim Pictavensem, in qua
ispe, praeter ordinariam, delegatam a nobis super

correctionibus obtinet potestatem. Sententias quo-

que in raptores et alios qui injurianltir Eclesiis vel

pergonis ecclesiasticis, sive illis qui sub Eccleaiae
neam dicta suspensionis sententia inviolabil.ter C protectione con si8tunt', ab eo exigente justitiapro
ob9ervetur. Quocirca discretioni vestrae peraposto-

licascripta mandamusquatenusquodanobis taliter

est provisum,faciatis per censuram ecclesiasticam

appellatione remota exsecutioni mandari, nullis

litteris obstantibus.si quaeapparuerint a sede apo-

stolica praeter assensum partium impetratae. Quod
si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, vi Kal. Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XCIII.

EISDEM

Adversus eumdem episcopum.

(Laterani, xiv Kal. Julii.)

Significante venerabili fratre nostro Burdega-

mulgatas, juris ordine praetermisso relaxans, tra-

ctat causas in eadem dicecesiet committit, licetad

eum non fuerit appellntum. Qui,eo quondam apud

sedem apostolicam existente, ad eccclesiam Picta-

vensem accedens, etin ejus et subditorum suorum
gravamen procurationesibidem recipiens.quosdam

dicecesis suae clericos, licet suppr hor ab eo man-
datum non habuerit, ordinavit. Et licet componen-
tibus intereos venerabili fratre nostro Nannetensi

episcopo et decano Pictavensi aliisque pluribus,

idemarchiepiscopuspromisissetquod nihil unquam
contraeum vel honorem suum machinari de caetero

attentaret, nisi forsan ipsi primitus requisiti ter-

minare non possent si quid adversus cum propo-

lensi archiepiscopo nos accepisse noscatis quod " neret quaestionis, raulta tamen, contracompositio

cum venerabili fratri nostro Pictavensi cpiscopo

suffraganeo suo ad querelam subditorum ipsius

poeDa suspensis adjecta inhibere curasset ne pe-

runiarias procurationes ab ecclesiis quas non visi-

tabat exigeret, vel collecias majores quam praede-

cessores sui facere consueverant, in subditis sibi

ecclesiis exerceret, idem, pjus inhibitioDe cnntem-

pta, et pecuniam pro procurationibus et collectas

solito majores exigit, suspensionis sententiam, in

quam propter boo incidit, non observans. Ad ex-

pellendum quoque Ruptorios et Bramantiones de

Burdegalensi provinci&sibi auxilium, prout praestita

nemeamdemetpromissionem suam temereveniens,

in ejus et bonoris sui dispendium attentavit. super

his et aliis injuriosus existens eidem plurimumet
molestus. Quia vero nobis non conetitit de praemis-

sis, discretioni vestrne de procuratorum utriusque

partis assensu per apostolica scripta mandamus
quatenus competenti loco partibus convocatis, et

rationibus hinc inde plenius audilis el cognitis, si

rie partium processerit volnntate, causam ipsam

appellalione remota fine canonico decidatis et

faciatis quod decreveritis per censuram ecclesias-

ticam firmiter observari. Alioquiu eamdem suffl-
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cienter instructam nd nostram praesentiam remit- \
tentes, praeligatis partibusterminum competentem

quo nostro se conspectui repraBsentent receplurae

judicium aequitatis. Testes autem qui fuerint no-

minati, si se gratia, odio, vel tiruore subtraxerint

per censuram eamdem appellationeremota cogatis

veritati testiraonium perhibere. Nullis litteris ob-

stantibus, si quae apparuerint a sede apostolica

praeter assensum partium impetratae. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum Laterani,xiv Kal. Julii.pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XCIV.

DNIVERSIS AnCHlEPlSCOPIS ET EPISCOPI8 AD QUOS LIT-

TEK.JE IST^ PERVENERINT.

De negotio Valdensium conversorum. B
(Laterani, xvm Kal. Julii.)

CuminaestimabilepretiumsanguinisJesu Christi,

etc. Require (67) supra in littera scripta eodem

qualerno per totum, usque. Quapropler venientes ad

apostolicam sedem dilectos filios Bernardum Pri-

mum, et Willelmum Arnaldi et quosdam alios pa-

terna benignitate svscepimus ac eaquaenobis, etc.

ut in eadem, usi/ueintellectu (68), eosquediligenter

examinatos atque correptos hoc modo reconcilia-

vimus ecclesiasticae unitati. Ego, inquit, Bernardus

primus, apposilis Evangeliis, et scripto conjessionis

imposito super illa , hoe prxsto inler manus tuas,

summe pontijex, juramentum, Deum invocando te-

stem in animam meam, quod ila, etc, sicut in ipsa

usque pro posse resistam. Hoc auiem profiteor non p
esse juramentun: quale Christus legitur prohibuisse

in Evangelio, sed quale a sanctis doctoribus Augus-

lino et aliit perhibetur esse prxstandum causa neces-

situtis cum veritate et justitia et judicio. Scriptum

autem confessionis est tale : « Pateat oinnibus fi-

delibus quod ego Bernardus Primus et omnes fra-

tres mei propositis nobis sacrosanctis Evangeliis